

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenia zamówienia  
publicznego**

**Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na „ Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Gminy Kołobrzeg”**

**Nr ogłoszenia 634487-N-2019 z dn. 2019.12.10r.**

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (DZ. U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje treść wniesionych pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1** prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych ?

**Odpowiedź** Nie znajdują się

**Pytanie 2** prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie ?

**Odpowiedź** Nie wystąpiła

**Pytanie 3** prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji ?

**Odpowiedź** Nie znajdują się

**Pytanie 4** prosimy o informację czy Gmina posiada/zarządza, wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów ?

**Odpowiedź** Gmina nie posiada i nie zarządza powyższym

**Pytanie 5** prosimy o informację, czy Gmina posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych w ramach projektów unijnych ?

**Odpowiedź** Gmina nie posiada sprzętu elektronicznego w gospodarstwach domowych w ramach projektów unijnych

**Pytanie 6** prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata ?

**Odpowiedź** Podana szkodowość obejmuje okres od dnia 01.01.2016 – do dnia 20.11.2019

**Pytanie 7** prosimy o informację, czy w zakresie ubezpieczenia znajdują się instalacje podziemnie?

**Odpowiedź** W zakresie ubezpieczenia mienia znajdują się instalacje związane z budynkami/budowlami zgłoszonymi do ubezpieczenia ( tj. np.: wod.-kan., elektryczną, gazowa, itp.).

**Pytanie 8** prosimy o informację, czy zakres ubezpieczenia mienia Zamawiającego w ostatnich 3 latach był taki jak w obecnym SIWZ czyli od wszystkich ryzyk? Co ewentualnie uległo zmianie?

**Odpowiedź** Program ochrony ubezpieczeniowej oparty był na ryzykach nazwanych. W ubezpieczeniu czystych strat finansowych była franszyza integralna 1.000zł.

**Pytanie 9** prosimy o określenie PML, czy jest on do 35.000.000 zł biorąc pod uwagę klauzule automatycznego pokrycia?

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, że PML wynosi ok. 15.150.000 zł. Ponadto Zmawiający informuje, iż klauzule automatycznego pokrycia odnoszą się do sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia całego mienia (tj. budynki i budowle oraz urządzenia i wyposażenie) objętego przedmiotem zamówienia łącznie.

**Pytanie 10** prosimy o informację czy w ciągu najbliższych 3 lat Zamawiający planuje jakies inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość?

**Odpowiedź** Inwestycje planowane są co roku w budżecie gminy na dany rok budżetowy planowane są przebudowy dróg , oświetlenia uliczne. Szacunkowa wartość takich inwestycji to kwota około 4. 000 000,00 zł.

**Pytanie 11** prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenie mienia na all risk zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane?

**Odpowiedź** Zamawiający posiada pomost modułowy pływający składany oraz kładkę dla pieszych na rzece Błotnicy.

**Pytanie 12** Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2017, 2018, 2019 z podziałem odrębnie na ryzyko OC ppm oraz Auto Casco

**Odpowiedź**

**2017 OC-24, AC- 9**

**2018 OC-27 , AC- 6**

**2019 OC- 36 , AC- 11**

**Pytanie 13** Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk komunikacyjnych nie ma założonych rezerw na poczet ewentualnych wypłat odszkodowań.

**Odpowiedź** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 14** Prosimy o wprowadzenie zapisu: „*Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.*”

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 15** W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do co najmniej 20.12.2019r.

**Odpowiedź** Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 16** Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone:

I. mienie wyłączone z eksploatacji,

II. Pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

**Odpowiedź** Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia powyższe i nie wyraża zgody na ich wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej oraz na zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA).  
Budynek mieszkalno-gospodarczy Dźwirzyno, ul. Wyzwolenia 40 suma ubezpieczenia 22.669 zł  
sposób zabezpieczenia - obiekt ogrodzony siatką, zabite drzwi oraz częściowo zabite okna przyczyna wyłączenia: przeznaczony jest do sprzedaży.

**Pytanie 17** Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

**Odpowiedź** Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki, ani na zmianę ich zakresu na podstawowy (FLEXA).

Zamawiający nie zgłasza budynków przeznaczonych do rozbiórki. Ponadto informuje, iż w załączniku nr 6 wykaz majątku Gminy Kołobrzeg, tabela nr 2 - Wykaz budynków i budowli w Gminie Kołobrzeg pojawił się błąd pisarki w kolumnie E „czy budynek jest przeznaczony do rozbiórki? (TAK/NIE)” w wykazie Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie w pozycji 53 Sanitariat przy Heliosie wpisano tak winno być nie. Budynek sanitariat przy Heliosie jest użytkowany, jest to budynek w złym stanie technicznym.

Szczegółowy stan techniczny budynków wraz ze wskazaniem lokalizacji sumy ubezpieczenia znajduje się w załączniku nr 6 wykaz majątku Gminy Kołobrzeg, tabela nr 2 - Wykaz budynków i budowli w Gminie Kołobrzeg.

Sposobu zabezpieczenia budynków:

Budynek gospodarczy (dzierżawa)- zabite okna i drzwi

Chlewnia + obora + magazyn zbożowy (dzierżawa)- obiekt użytkowany przez dzierżawcę, posiada ogrodzenie obiektu, drzwi zamykane na zamek.

Budynek świetlicy w Błotnicy - budynek jest użytkowany, zabezpieczenie drzwi zamykane na zamek.

Sanitariat przy Heliosie – obiekt po sezonie letnim jest zamknięty – drzwi są zabezpieczone kłódką.

**Pytanie 18** Prosimy o informację, czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak, proszę o wskazanie lokalizacji.

**Odpowiedź** Informacja ta znajduje się w załączniku nr 6 wykaz majątku gminy Kołobrzeg, tabela nr 2 - Wykaz budynków i budowli w Gminie Kołobrzeg

**Pytanie 19** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 20** Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 21** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 22** Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 20 lat we wskazanych miejscach ubezpieczenia wystąpiły szkody powstałe w wyniku powodzi lub lokalnego podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie ilości i wartości wypłaconych odszkodowań.

**Odpowiedź** Nie wystąpiły

**Pytanie 23** Prosimy o potwierdzenie, że wskazana osoba po stronie Wykonawcy odpowiedzialna za wsparcie obsługi szkód, w żaden sposób nie bierze bezpośredniego udziału w procesie likwidacji szkód (nie jest likwidatorem szkód), a jedynie wspiera proces zgłaszania i likwidacji szkód.

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 24** Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert na 20.12.2019 r.

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż termin otwarcia został przesunięty

**Pytanie 25** Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

**Odpowiedź** W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

**Pytanie 26** W wyłączeniach odpowiedzialności Ubezpieczyciela w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk w pkt 18 jest mowa o klauzuli ubezpieczenia nasadzeń i krzewów – proszę o podanie treści klauzuli

**Odpowiedź** Intencją Zamawiającego nie jest wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli nasadzeń drzew i krzewów.

W związku z powyższym zmienia się wyłączenie 18:

Z

18. w uprawach, drzewach, krzewach, zwierzętach, z wyjątkiem szkód w nasadzeniach drzew i krzewów, które objęte są ochroną na podstawie **klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów**;

Na:

18. w uprawach, drzewach, krzewach, zwierzętach.

**Pytanie 27** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi oraz takimi, których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 28** Prosimy o informacje czy pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego typu pokazami? Jeżeli nie to prosimy o informacje kto się nimi zajmuje.

**Odpowiedź** Pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego typu pokazami.

**Pytanie 29** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 30** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 31** Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności wyłączona będzie odpowiedzialność za przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 32** Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

**Odpowiedź** Potwierdzam

**Pytanie 33** Proszę o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20.12.2019r

**Odpowiedź** Zamawiający informuje, iż termin otwarcia został przesunięty

  
Z up. WÓJTA  
SEKRETAŃZ GMINY KOŁOBRZEG  
Adam KUDŁA

